PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
Comissão Permanente de Licitações

Adendo Modificador

Ref. Pregão Presencial nº 125/2018.

O Pregoeiro do município de Primavera do Leste, no uso das atribuições legais torna
público que esta retificando, através deste ADENDO, o Edital da Licitação denominada,
Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no for-
necimento de cartuchos novos e na prestação de serviços de recarga e recondiciona-
mento de cartuchos para impressoras, visando atender ás necessidades das diversas
secretarias municipais, supracitado:

No Anexo I do Edital – Termo de Referência, onde se lê:

Os cartuchos deverão ser entregues dentro do prazo máximo de 12 (doze) horas
a contar da data de recebimento da ordem de serviço pelo Fornecedor e será recebido
provisoriamente no momento da entrega, para efeito de verificação de sua conformida-
de com as especificações exigidas e, em definitivo, no prazo de 02 dias úteis, con-
tados da data da entrega.

Leia sê:

Os cartuchos deverão ser entregues dentro do prazo máximo de 05 (cinco) dias a
contar da data de recebimento da ordem de serviço pelo Fornecedor e será recebido
provisoriamente no momento da entrega, para efeito de verificação de sua conformida-
de com as especificações exigidas e, em definitivo, no prazo de 05 (cinco) dias ú-
teis, contados da data da entrega.

O edital com este anexo modificador encontra-se à disposição dos interessados na
Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro Primavera do Leste – MT e as
demais cláusulas e Anexos permanecem inalterados, assim como a data de abertura
do certame.

Atenciosamente,

Cristian dos Santos Perius
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
Comissão Permanente de Licitações

*Original assinado nos autos do processo.